1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2024 г. № 8/9

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального округа Свиблово

от 28 ноября 2023 года № 12/10 «О согласовании

направления средств стимулирования управы

района Свиблово на выполнение работ по реализации

локально-реконструктивных мероприятий

на улично-дорожной сети района Свиблово в 2024 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Свиблово города Москвы

от 21 июня 2024 года № 01-12-319/24, Совет депутатов муниципального округа

Свиблово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Свиблово от 28 ноября 2023 года № 12/10 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Свиблово на выполнение работ по реализации

локально-реконструктивных мероприятий на улично-дорожной сети района Свиблово

в 2024 году»:

1.1. В пункте 1 цифры «7 891 634,21» заменить на цифры «7 941 626,58»;

1.2. Изложить приложение к решению в новой редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово

в городе Москве vmosviblovo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А.

Глава муниципального округа

Свиблово в городе Москве                                                                       Д.А. Куприянов

2

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

25 июня 2024 года № 8/9

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

28 ноября 2023 года № 12/10

Адресный перечень мероприятий по реализации программы по безопасности дорожного движения на территории района

Свиблово города Москвы в 2024 году

№ п\п Наименование объекта

дорожного хозяйства (улица)

Перечень мероприятий Стоимость работ, руб.

ПСД СМР ИТОГО

(ПСД+СМР)

Мероприятий по реализации программы по безопасности дорожного движения на объектах дорожного хозяйства, улично-дорожной

сети

1 участок от ул. Снежная, д. 13, к.

1 до д. 17, к. 1

организация упорядоченной парковки

автотранспорта по адресу: ул. Снежная, д. 13, к. 1

(нанесение дорожной разметки "Парковка",

"Парковка для инвалидов", установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка", 8.17 "Инвалиды") на

площади 1800 кв.м. с обустройством пешеходного

802 956,97 2025 год 802 956,97

3

тротуара

2 Лазоревый пр., д. 5, к. 5 установка дорожных знаков 3.27 «Остановка

запрещена» с табличками 8.24 «Работает

эвакуатор» у ЖК «Лайф-Ботанический сад 1» на 2-

х участках при въезде на дворовые территории по

адресам: Лазоревый пр., д. 5, к. 5 и д. 1А, к. 3 с

обустройством пешеходного тротуара.

116 426,42 795 532,05  911 958,47

3 Игарский пр., д. 8 организация парковочного пространства общего

пользования по адресу: Игарский пр., д. 8 с

выездом на Игарский проезд (демонтаж

ограждения, устройство АБП, борт. камня,

нанесение дорожной разметки, установка

дорожных знаков) на площади 3500 кв.м. +

организация упорядоченной парковки

автотранспорта на прилегающей территории

(устройство АБП, борт. камня, нанесение

дорожной разметки, установка дорожных

знаков),на площади 3000 кв.м. с обустройством

пешеходного тротуара.

1 629 869,12 2025 год 1 629 869,12

4 ул. Енисейская участок от

пересечения с Новым

Беринговым проездом до д. 1,

стр. 29 по ул. Енисейская

устройство рефюжа, разграничивающего

трамвайное полотно маршрута № 17 и пути

движения пешеходов по тротуару площадью 2000

кв.м. вдоль ул. Енисейская на участке от

пересечения с Новым Беринговым проездом до д.

1, стр. 29 по ул. Енисейская + перенос

существующего пешеходного перехода на

пересечении с ул. Уржумская, организация нового

пешеходного перехода в районе разворотного

1 010 057,70 2025 год 1 010 057,70

4

круга трамвая маршрута № 17.

5 дублер проспекта Мира (пр-кт

Мира, д. 211, к. 1)

организация упорядоченного маршрута движения

пешеходов вдоль дублера проспекта Мира на

участке от д. 211, к. 2 по пр-ту Мира до д. 211, к. 1

по пр-ту Мира (переустройство пешеходных

тротуаров, газона на общей площади 3000 кв.м.).

1 535 417,68 2025 год 1 535 417,68

6 Проектируемый проезд 3660 на

участке от пр. Нансена до ул.

Амундсена

установка дорожных знаков 3.27 "Остановка

запрещена" с доп. табличками 8.24 "Работает

эвакуатор", устройство 2-х ИН, установка

дорожных знаков, нанесение дорожной разметки

на Проектируемом проезде 3660 на участке от пр.

Нансена до ул. Амундсена (решение ОК по БДД).

Разработана в

2023 году

556 139,71 556 139,71

Мероприятий по реализации программы по безопасности дорожного движения дворовых территорий

7 пр. Русанова, вл. 37А организация упорядоченной парковки

автотранспорта по адресу: пр. Русанова, вл. 37А

(нанесение дорожной разметки "Парковка",

"Парковка для инвалидов", установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка", 8.17 "Инвалиды") на

площади 1300 кв.м.

131 426,51 357 481,40 488 907,91

8

Берингов пр., д. 4 / ул.

Амундсена, д. 14, к. 1

организация упорядоченной парковки

автотранспорта по адресу: Берингов пр., д. 4

(нанесение дорожной разметки "Парковка",

"Парковка для инвалидов", установка дорожных

знаков 6.4 "Парковка", 8.17 "Инвалиды") на

площади 1800 кв.м. с обустройством нового

1 006 319,02 2025 год 1 006 319,02

5

пешеходного тротуара у Центра детского

творчества по адресу: ул. Амундсена, д. 14, к. 1,

организацией пешеходного перехода, 2-х линий

ИН, установкой дорожных знаков.

Итого: 6 232 473,42 1 709 153,16 7 941 626,58